Or. (A), BAC, 013.0471. – Pg. 37/24 cm. – 3 Siegel, 1. u. 3. fehlen; 2. Abb.183. – Rückvermerk
(15. Jh.): Tenentur singulis septimanis celebrare missam pro defunctis.

Druck: Vasella, St.Nicolai, S.114, Nr. 35.

Ina) nomine domini amen. Ut ea, que non solum pro corporum verum eciam ani-
marum suffragio precipueque pro cunctipotentis dei ac tocius celestis curie laude sa-
lubriter statuuntur, L presencium et futurorum hominum marmoreis inmarcessibili
scripturarum caractare imprimantur, a iusto procedit libramine racionis. Sane, cum
sub annis a nativitate domini Mo.CCCo.L., in die L beati August ini episcopi circa
medium noctis ecclesia tectus chori campana campanile ac omnia et singula habita-
cionum comoda fratrum ordinis Predicatorum conventus Curiensis 1 L crudelis
incendii voragine funditus sint absorptab) nobisque subscriptis dicti conventus con-
fratribus restaurandi taliter demolita et in cineres ac favillas redacta variis hinc inde
pro reformacione eorundem quesitis viis et modis nulla potestas suppeteret ac facul-
tas, tandem prudentumc) et fidelium nostri ordinis amicorum consiliis informati pro
recuperacione predictorum ut prescribitur destructorum ad ordinandum sollempnes
anniversariorum celebraciones pro salute et requie animarum omnium illorum, qui
nobis ad reformacionem pretactorum suas manus porrigerent adiutrices, convertimus
mentes nostras. Unde nos fratres Cunradus prior2, Johannes subprior et custos,
Petrus Vlmer, Symon de Curia, Hainricus Stol l, Thomas Frauel, Herman-
nus Kapfer, Hainricus Miles lector naturarum in Phortzhain3, Mauricius
procurator et cellerarius, Cuntzl inus Rappli et Wilhelmus Kuchler omnes nati-
vi filii totusque conventus ordinis fratrum Predicatorum domus Curiensis matu-
ra deliberacione prehabita de unamini et conformi omnium et singulorum fratrum
prescriptorum et aliorum extraneorum fratrum consensu nullo penitus discrepante
statuimus et presentibus ordinamus, ut ex[nun]c d) in antea semper in evum singulis
ebdomadis una die privata, que ad hoc presidenti seu custodi, qui pro tempore fuerit,
congrua videbitur sive apta, missa pro defunctis omnibus et singulis tunc in conventu
nostro valentibus fratribus et existentibus interessentibus cum nota celebretur, accen-
sis ad hoc duabus candelis et strato panno more solito in suffragium et remedium sa-
lutis animarum omnium, qui nobis suas elemosinas sunt largiti et quorum nomina in
libro anniversariorum nostri dicti conventus iam scripta sunt et futuris temporibus
ascribentur, sollempniter quemadmodum pro defunctis consuevit fieri celebretur,
adiecto, quod quandocumque processu temporis dicta missa una septimana ut prefer-
tur inpedientibus sanctorum festivitatibus nequiverit celebrari, tunc illud ebdomada
inmediate vel interpolatim sequente iuxta disposicionem presidentis seu custodis pro
tempore existentis recuperando actualiter suppleatur. Ut autem hec misse sive dic-
tarum missarum celebracio ut prescribitur tam per nos quam successores nostros per-
petuis temporibus firmiter invariabiliter et inmutabiliter observetur modo quo supra,
accedente ad hoc licencia voluntate et expressa approbacione venerabilis patris nostri
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provincialis prioris, statuimus per presentes, ut omnes et singuli futuris temporibus in
dicto nostro conventu confratres ad professionis vinculum assumpturi in virtute sue
professionis se obligent et astringant ad fidelem et inviolabilem observanciam om -
nium premissorum, sicut et nos prescripti fratres nos realiter fecisse fatemur presen -
cium per tenorem dolo et fraude circa premissa penitus circumscriptis. Volumus
etiam et presentibus ordinamu[s, quod]d) singulorum annorum circulis in pleno capi-
tulo coram toto conventu terminatis et expeditis hiis, que ad provinciale capitulum
sunt mittenda, in die tractatus de socio destinando, presens nostrum statutum, ut
vigo rosius confratrum nostrorum presencium et futurorum memoriis infigatur, com-
plete et integre perlegatur. Et in evidenciam omnium et singulorum pretactorum
robur que perpetuum eorundem nos prior et conventus prescripti presentes litteras
appen sione sigillorum nostrorum ordinavimus roborari. Datum et actum Curie in
nostro capitulo, anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo, quarta
die mensis iulii, indictione XVa.
a) Verzierte Initiale J, 7,6 cm lang. – b) absorpta auf Rasur. – c) A. – d) Fleckig.

3986. Chur, 15. Juli 1377
Das geistliche Gericht Chur beurkundet, dass Margareta, Gemahlin von Friedrich
 Fürer, dem Domkapitel Chur zur Errichtung einer Jahrzeit für sich und ihren Gemahl
verschiedene Güter in Chur geschenkt hat, welche sie auf Lebenszeit als Lehen zurück -
erhält.

Or. (A), BAC, 013.0472. – Pg. 26,5/29 cm. – Siegel Abb. 243. – Rückvermerk (14. Jh.): Littera
pro bonis per Margaretam uxorem Friderici dicti Furer capitulo datis pro eius anniversario per -
agendo; (um 1460): Ex parte anniversarii Margarete uxoris Friderici dicti Furer, que donavit do-
mum in superiori foro sitam cum pluribus agris sitis in Ferral et Awa Serensga et supra Nigrol. –
Geschrieben von Johannes von Mastrils und unterzeichnet vom Notar Johannes Preconis, ST Abb. 33.

Iudexa) ecclesie Curiensis presencium inspectoribus universis certam noticiam sub-
scriptorum. Noverint, L quos nosce fuerit oportunum, quod constituti coram nobis
sub annis a nativitate domini Mo.LCCCo.LXXo. septimo, XV. die mensis iulii in pre-
sencia publici notarii et testium subscriptorum L discreta mulier Margareta uxor le-
gitima Frideric i dicti Fvrer civis Curiensis in figura iudicii publice fatebatur se
multis meditacionibus prehabitis modo sufficienti deliberacione previa in corde suo
finaliter conclusisse se velle disponere et ordinare, quod dies eius et prescripti sui ma-
riti anniversarius ipsis de medio sublatis perpetuis temporibus, ut pro fidelibus de-
functis conswetum est, fieri per canonicos processu temporis existentes capituli Cu-
r iensis ecclesie ageretur, bona sua immobilia infrascripta, que pro tunc se asseruit
actualiter possidere, ad manus honorabilis domini Johannis de Puntstr i l s 1 pro
tunc ministri seu distributoris prebendarum canonicorum ecclesie Curiensis loco
vice et nomine dicti capituli de consensu favore et expressa voluntate eius mariti pre-
scripti ibidem presentis et id ipsum laudantis approbantis et confirmantis liberaliter
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effectualiter et realiter resignavit et dicta bona tytulo simplicis donacionis meliori et
efficaciori forma, qua potuit et debuit, transtulit in capitulum suprascriptum. Quo
facto prefatus dominus Johannes minister procurator syndicus seu yconomus capi-
tuli supradicti procuratorio seu sindicatorio nomine capituli memorati eadem bona
immobilia sub annuo censu decem solidorum metzanorum annis singulis in festo bea-
ti Mart ini episcopi dicto capitulo solvendorum locavit et contulit coniugibus pre-
notatis tali condicione expressa adiecta, quod ipsi coniuges et uterque ipsorum altero
defuncto superstes prescripta bona sub pretacto annuo censu ut prefertur solvendo
omnibus sue vite temporibus possint et debeant possidere. Disposuerunt quoque vo-
luerunt et ordinaverunt ibidem coram nobis coniuges prenotati, quod omnes et sin-
gule res et bona tam mobilia quam immobilia, quas et que ipsos et utrumque ipsorum
ipsis ambobus defunctis continget relinquere, simpliciter et in toto ad memoratum ca-
pitulum devolvantur cuiusvis contradictionis obstaculo non obstante. Sunt autem hec
bona supratacta scilicet domus cum solamine sita in civitate Curiensi in foro supe -
riori contigua ab anteriori parte domui Jacobi dicti Wal l iser, a posteriori domui
Katherine de Rautens2, ab uno latere domui dominorum de sancto Lucio3, ab
alio vero latere solamini seu horreo Heinrici dicti Kamrer civis Curiensis, unum
iuger agri situm in Ferrâl 4 sub via, unum iuger agri situm apud aquam Serinas-
cam5 contiguum a superiori parte agro Johannis de Canal, ab inferiori vero et ab
uno latere vie communi, tres secature pratorum site supra Nygrôl 6, contigue a su-
periori parte vie communi, ab inferiori parte prato domini episcopi Curiensis dicto
Nygrôl, ab anteriori parte agro Katharine supradicte, a posteriori vero prato do-
minorum de sancto Lucio in Turist 7, due secature pratorum contigue a parte supe -
riori monti, ab inferiori vie communi. In cuius quidem donacionis et translacionis
evidens testimonium ad studiosas preces coniugum prescriptorum sigillum iudicii
ecclesie Curiensis presentibus est appensum. Datum Curie, anno et die prescriptis,
indictione XVa.
(ST) Et ego Johannes Preconis de Meringen8 Constantiensis dyocesis doctor
puerorum Cur( ie) publicus auctoritate imperiali notarius curie Curiensis iuratus,
quia premissis assignacioni donacioni translacioni locacioni disposicioni et or di na -
cioni aliisque omnibus et singulis prenotatis loco et tempore prelibatis una cum sub -
scriptis testibus videlicet Symone dicto Marug, Cunrado dicto Wachl i pre ben -
dariis altaris sancte crucis 9 siti in ecclesia Curiensi et Friderico Antioch clerico
Curiensi, dum ut premittitur fierent et agerentur, presens interfui ipsaque sic vidi
fieri et audivi, idcirco ea me in presenti instrumento manu mea propria subscripsi sig-
no quoque meo solito una cum appensione sigilli iudicii ecclesie Curiensis signavi
in testimonium singulorum et omnium premissorum requisitus pariter et rogatus.
a) Verzierte Initiale J, 1,5/3,4 cm.
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3986. 2Rodels, Kr. Domleschg. – 3Prämonstratenserkloster St.Luzi in Chur. – 4Foral, Stadt Chur. –
5Name abg., ebd. – 6Wohl Carola, ebd. – 7Trist, ebd. – 8Johannes Preconis v. Meringen (nicht identifi-
ziert), 1373–1398 Notar in Chur. – 9Wohl der später umgebaute Altar des Hl. Kreuzes in der Kathedrale
Chur.
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3987. Hall, 21. August 1377
Wilhelm von Lantsch/Lenz, Bürger zu Hall, bevollmächtigt seinen Neffen Hans und
seinen Verwandten Peter von Unterwegen, seine Ansprüche auf das Erbe des Churer
Domherrn Rudolf von Bergün/Bravuogn durchzusetzen.